

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPINAFRE - MAÇO COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	20,00	MÇ	3,10	62,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE DE GADO ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	60,00	KG.	13,69	821,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	100,00	KG.	13,27	1.327,00
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	PCT.	5,00	75,00
	BOLACHA TIPO MARIA. 740 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	100,00	PCT.	5,91	591,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	60,00	UN	2,33	139,80
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	39,00	KG.	4,40	171,60
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,60	KG.	5,39	111,03
	MORTADELA DE FRANGO - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	Kg	7,97	159,40
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	122,70	KG	1,68	206,14
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	42,278	Kg	3,88	164,04
	GELÉIA DE FRUTAS PESO MIN. 1KG, DIVERSOS SABORES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	6,95	69,50
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG.	3,50	70,00
	LENTILHA - pct 500 gr	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	20,00	PCT.	3,85	77,00
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	15,00	PCT.	2,10	31,50
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN	10,65	53,25
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	23,00	KG.	5,63	129,49
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	4,39	13,17
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	45,00	KG	5,05	227,25
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	KG.	4,00	16,00
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	190,00	UN	2,59	492,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

Folha: 2/6

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	27,00	KG.	5,63	152,01
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	KG.	4,39	26,34
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	KG.	4,00	24,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	19,00	KG	5,05	95,95
	PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	76,17	KG.	10,36	789,12
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CHUCHU ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	47,50	KG.	2,69	127,78
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	118,00	KG.	2,62	309,16
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PIMENTÃO VERDE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	16,90	KG.	2,83	47,83
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ABACATE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	27,00	KG.	4,07	109,89
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	MILHO VERDE ...	MANOELA THEREZINHA DA SILVA FRITZ	015.478.549-01	100,00	UN.	0,97	97,00
	Viagem as Ruínas de São Miguel (São Miguel das Missões/RS)	FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI	03.123.258/0001-73	1,00	UN.	9.400,00	9.400,00
	Viagem a Foz do Iguaçu/PR	FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI	03.123.258/0001-73	1,00	UN.	18.200,00	18.200,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ml COMPOSIÇÃO ESPESSANTE, AGENTE ABRAS	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	160,00	UN	5,70	912,00
	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	90,00	UN.	10,10	909,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	120,00	UN	1,97	236,40
	Álcool líquido etílico hidratado, água e desnaturante 46,2°	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	80,00	L.	5,04	403,20
	CERA LIQUIDA 750 ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	240,00	UN.	7,98	1.915,20
	AMACIANTE 2L	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	60,00	UN.	7,32	439,20
	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM CABO	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	80,00	UN	12,00	960,00
	Escova para vaso sanitário tamanho médio com suporte	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	UN	9,58	95,80
	PEDRA SANITÁRIA DESINTETANTE 35 GR	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	100,00	UN	2,75	275,00
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	200,00	FD	5,40	1.080,00
	LIXEIRO PLÁSTICO COM PEDAL, 20 LITROS COR BRANCO	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	2,00	UN	36,80	73,60
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	50,00	PCT.	6,40	320,00
	DETERGENTE P/USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS. GALÃO DE 5 LITROS	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	GL.	100,40	200,80
	LUVAS LÁTEX DE BORRACHA TAMANHOS P, M E G; O PAR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	50,00	UN	7,15	357,50
	LUSTRA MOVEIS - 200 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	UN.	7,96	238,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SPRAY PARA CUPINS, INSETICIDA INCOLOR, PREVENTIVO EFICAZ CON	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	5,00	UN.	18,60	93,00
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 80 ML - PCT COM 100 UNID	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	3,35	167,50
	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE MINIMA P/ 15 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	16,50	165,00
	TOALHA PARA LIMPEZA PEQUENA. MEDIDAS MÍNIMAS 60x30cm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	5,99	299,50
	PANO DE PRATO BRANCO, LISO, 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS MÍNIMA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	150,00	UN.	4,80	720,00
	RODO DUPLA FACE 40 cm	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	50,00	UN.	11,60	580,00
	Toalha de chao 50 x 1,05	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	100,00	UN.	5,00	500,00
	Vassoura de plastico c/cabo, largura mínima 25 cm, formato	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	30,00	UN	11,85	355,50
	PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	20,00	UN	8,37	167,40
	GUARDANAPO GRANDE, 30cm x 29,5cm - PCT. COM 50 UNIDADES	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	50,00	PCT.	2,47	123,50
	BOLSA ALVEJADA BRANCA, TAMANHO MÍNIMO 80cm x 60cm, COM 100%	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	100,00	UN.	6,92	692,00
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA PCT 04 UN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	150,00	PCT.	4,38	657,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	240,00	UN	1,97	472,80
	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/ 5 UND	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	200,00	PCT.	3,37	674,00
	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS 50 fls 20 x 20 cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	4,47	89,40
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	PCT.	3,00	60,00
	CERA LIQUIDA 750 ML	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	380,00	UN.	7,98	3.032,40
	Saco de lixo capacidade 50 litros - pct c/ 10 unidades	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	200,00	PCT.	3,80	760,00
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	150,00	PCT.	3,50	525,00
	SABONETE LÍQUIDO 5 litros	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	10,00	GL.	23,65	236,50
	ÁGUA SANITÁRIA 2 L CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	200,00	UN	5,45	1.090,00
	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EM ROLO, NÃO RECICLADO, 100% DE FIBR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	FRD.	74,35	3.717,50
	Triciclo Infantil - Produto com qualidade, resistente e fabr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	5,00	UN	53,90	269,50
	PISTOLA PARA DERRETIMENTO DE COLA QUENTE - BIVOLT 45-50 WATT	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	15,00	UN.	11,90	178,50
	LAPIS PRETO Nº 02	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	200,00	UN.	0,16	32,00
	COLA BRANCA 110g	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	30,00	UN.	1,50	45,00
	PAPEL PARANÁ 80x100 - 80 GRAMAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	60,00	UN.	3,39	203,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	120,00	CX	2,55	306,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	60,00	UN.	4,10	246,00
	PAPEL A4 210MM x 297MM 75g/m² CAIXA COM 5000 FOLHAS	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	20,00	UN.	149,99	2.999,80
	Cola Silicone Bastão Grosso Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	400,00	UN	0,60	240,00
	Cola Silicone Bastão Fino Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN	0,24	24,00
	PAPEL A4 (210mm x297mm) COLORIDO, 75 G/M2, PCT C/ 100 FOLHAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	4,43	22,15
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	200,00	UN.	2,50	500,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	11,20	Kg	3,88	43,46
	PROTEÍNA DE SOJA - PCT COM 250 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	22,00	PCT.	6,06	133,32
	MORTADELA DE FRANGO - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	Kg	7,97	159,40
	MELANCIA IN NATURA, FRESCA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	23,90	KG	1,68	40,15
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,30	KG.	5,39	55,52
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	16,00	KG.	4,40	70,40
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	12,00	UN	2,35	28,20
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	5,75	34,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	96,00	UN	2,33	223,68
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	12,00	UN	5,20	62,40
	CARNE SUÍNA - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG.	10,93	437,20
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	12,00	UN	13,00	156,00
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	18,00	KG.	5,63	101,34
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	40,00	KG	5,05	202,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	KG.	4,39	13,17
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	9,00	KG.	4,00	36,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	46,10	Kg	3,88	178,87
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,80	KG.	5,39	85,16
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	9,00	KG.	4,40	39,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	217,114	KG.	9,95	2.160,28
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	280,20	KG.	14,91	4.177,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	96,00	UN	2,33	223,68
	QUEIJO MUSSARELA - Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	KG.	24,50	367,50
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	5,75	34,50
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	20,00	PCT.	5,00	100,00
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	160,00	PCT.	1,90	304,00
	GELÉIA DE FRUTAS PESO MIN. 1KG, DIVERSOS SABORES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	6,95	69,50
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG.	3,50	140,00
	CARNE SUÍNA - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	KG.	10,93	327,90
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	PCT.	10,55	422,00
	Viagem a Itá/SC com saída prevista para 05 de novembro de 20	FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI	03.123.258/0001-73	1,00	UN.	7.000,00	7.000,00
	Viagem a Florianópolis com saída prevista para 26 de novembr	FRAYSUL AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI	03.123.258/0001-73	1,00	UN.	20.400,00	20.400,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	16,00	Kg	13,80	220,80
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	25,00	PCT.	11,10	277,50
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	210,00	UN	2,59	543,90
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	15,00	KG.	5,63	84,45
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	16,00	KG	5,05	80,80
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	9,00	KG.	4,39	39,51
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	4,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	OVO DE GALINHA ...	DIOGO DAVI FOLLMANN	24.209.375/0001-24	150,00	DZ.	5,02	753,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	84,00	UN	2,33	195,72
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	24,00	UN	5,20	124,80
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	20,00	PCT.	2,83	56,60
	LENTILHA - pct 500 gr	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	30,00	PCT.	3,85	115,50
	GELATINA EM PÓ, pct de 1 Kg	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	30,00	PCT.	13,40	402,00
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	15,00	PCT.	2,10	31,50
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	UN	3,15	189,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME**

Folha: 6/6

CNPJ: 31.030.892/0001-05  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	96,354	Kg	3,88	373,85
	MORTADELA DE FRANGO - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	Kg	7,97	239,10
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	19,45	KG.	5,39	104,84
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	17,00	KG.	4,40	74,80
	PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	76,15	KG.	10,36	788,91
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	12,00	KG.	5,63	67,56
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	26,00	KG	5,05	131,30
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	4,39	21,95
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	KG.	4,00	40,00
	AQUISIÇÃO DE UM MICRO ONIBUS NOVO O KM	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	UN	356.000,00	356.000,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>461.872,50</b>